
RESOLUÇÃO DO COLEGIADO DO CÂMPUS GAROPABA/IFSC Nº 27 DE 29 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a Aprovação dos valores revisados para

o Plano Anual de Trabalho (PAT) 2024 do Câmpus

Garopaba.

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS GAROPABA, no uso de suas atribuições legais

que lhe foram conferidas pelo Regimento Interno do Câmpus Garopaba do IFSC, e de acordo com as

competências do Colegiado previstas no Regimento Interno do Câmpus Garopaba, aprovado pela

Resolução Consup nº 49, de 19 de outubro de 2022;

Considerando a Portaria do Reitor N° 994, de 26 de março de 2024 que estabelece as normas e

procedimentos para a Revisão do Plano Anual de Trabalho (PAT) 2024 do IFSC.

Considerando as deliberações da 47ª Reunião Extraordinária do Colegiado do Câmpus Garopaba,

ocorrida em 29/04/2024;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os valores revisados para o Plano Anual de Trabalho (PAT) 2024 do Câmpus Garopaba,

conforme a Relação de Projetos anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

________________________________
MICHELINE SARTORI

Presidente do Colegiado do Câmpus Garopaba / IFSC
Portaria do Reitor N° 2347, de 19 de agosto de 2021

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Garopaba

Rua: Maria Aparecida Barbosa, 153 | Campo D’Una | Garopaba /SC | CEP: 88.495-000

Fone: (48) 3254-7309 | www.ifsc.edu.br/garopaba | CNPJ 11.402.887/0021-04

MICHELINE 
SARTORI:01810003938

Assinado de forma digital por MICHELINE 
SARTORI:01810003938 
Dados: 2024.04.29 18:04:53 -03'00'



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

PROJETOS POR UNIDADE GESTORA
Garopaba

01GPB-3.5.2/24 Contratação de serviços terceirizados essenciais para a manutenção do Câmpus.

Valor revisado: R$ 1.090.805,27

02GPB-3.5.3/24 Despesas obrigatórias para a manutenção do câmpus.

Valor revisado: R$ 39.576,92

03GPB-3.5.2/24 Preservação e melhorias na infraestrutura física do edifício.

Valor revisado: R$ 8.974,54

04GPB-3.4.3/24 Publicidade, comunicação e campanhas de ingresso.

Valor revisado: R$ 7.478,78

05GPB-2.4.6/24 Garantir a participação do câmpus nos eventos institucionais, como: JIFSC, SEPEI e 
similares.

Valor revisado: R$ 7.478,78

06GPB-3.1.2/24 Contratação de estagiários.

Valor revisado: R$ 43.077,80

07GPB-Pqinfra/24 Aquisição de mobiliário, equipamentos, expansão do acervo bibliográfico e outros 
materiais permanentes para os setores administrativos e pedagógicos do câmpus.

Valor revisado: R$ 80.000,00

08GPB-C302/24 Capacitação de docentes e técnicos administrativos em educação.

Valor revisado: R$ 6.000,00

09GPB-3.4.1/24 Aquisição de insumos e implementação de outras ações correlacionadas à todos os 
cursos ofertados no câmpus.

Valor revisado: R$ 108.153,69

10GPB-Pqinfra/24 Atualização e aquisição de novos recursos de tecnologia da informação e 
comunicação para o câmpus

Valor revisado: R$ 10.815,07

11GPB-3.1.2/24 Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão

Valor revisado: R$ 10.815,07

12GPB-3.4.3/24 Aquisição de materiais de consumo indispensáveis para a manutenção das 
coordenadorias administrativas do câmpus.

Valor revisado: R$ 7.210,30

13GPB-2.6.1/24 Promoção e incentivo para ações de pesquisa e inovação.

Valor revisado: R$ 18.025,37

14GPB-2.7.2/24 Promoção e incentivo para ações de extensão.

Valor revisado: R$ 18.025,37

15GPB-P303/24 Eventos Institucionais.

Valor revisado: R$ 7.211,04

Total disponibilizado SIAFI R$ 1.463.648,00


